



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Rewolucyjny budżet UE po 2013 roku

W środę 30 listopada Biuro Wielkopolski w Brukseli wraz z partnerskimi przedstawicielstwami Akwitania, Emilii-Romanii i Hesji, zorganizowało debatę z udziałem Janusza Lewandowskiego, Komisarza UE ds. Programowania Finansowego i Budżetu oraz Alain'a Lamassoure, Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu Parlamentu Europejskiego. Czas debaty nie został wybrany przypadkowo – druga połowa obecnego roku to okres szczególnie gorących dyskusji nad unijnym budżetem; w listopadzie Parlament i Rada osiągnęły porozumienie w sprawie budżetu Unii Europejskiej na 2012 rok. Przyszłoroczny budżet, wynegocjowany w trudnym dla wszystkich okresie kryzysu finansowego, przewiduje wzrost płatności o 1,85 %, co odpowiada kwocie 129 miliardów EUR.

Debata dotyczyła jednak również budżetu po 2013 roku. „Proponowany, wieloletni budżet będzie ewolucyjny w sferze wydatków i rewolucyjny w sferze dochodów” mówił Komisarz Lewandowski.

Ewolucyjny - bowiem w dobie cięć budżetowych zamiast zwiększania wydatków należało głównie dokonać przesunięć, mających na celu dostawanie Europy do wyzwań XXI wieku i finansowanie nowych priorytetów, takich jak badania i rozwój (program Horyzont 2020 – 80 mld euro), transgraniczna infrastruktura energetyczna i transportowa, uszczelnienie granic czy Polityka Sąsiedztwa.

Rewolucyjny, ponieważ w sferze dochodowej budżetu po 2014 roku przewiduje się prawdziwą rewolucję. Nowy, wieloletni budżet ma być bowiem konstruowany w bardziej przejrzysty sposób, a składki budżetowe państw członkowskich mają zostać ograniczone. Proponuje się uproszczenie skomplikowanej konstrukcji VAT, odejście od stosowania rabatu brytyjskiego i zastąpienie go korekturami jednorocznymi. Budżet, oparty na solidniejszych podstawach ma również posiadać środki własne. Mają one pochodzić z opodatkowania transakcji finansowych i części przychodów z podatku VAT (bez jego podwyższania). To pozwoli na zmniejszenie składek jakie wpłacają do unijnego budżetu państwa członkowskie.

Przewodniczący Lamassoure, mówiąc o przyszłym budżecie, podkreślał konieczność odwoływania się do budżetów krajowych, a nie tylko budżetu unijnego. „Państwa członkowskie będą musiały zmniejszyć wydatki i długi narodowe. Oszczędności są konieczne nie tylko w sferze budżetowej i wykonywanych polityk, ale i administracji.”

Debata spotkała się w Brukseli z wielkim zainteresowaniem. W wieczornym spotkaniu wzięło udział wielu przedstawicieli instytucji unijnych, korpusu dyplomatycznego i europejskich regionów.

Autor: BIWW

Pliki do pobrania:

- [sala.jpg - 416762 Mb](#)
- [lewandowski1.jpg - 29467 Mb](#)
- [lamassoure.jpg - 337013 Mb](#)
- [debata.jpg - 423486 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie